
 

Pagina 1 di 4 
 

 

 
 

Anno 2024 
 

____________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 019/2024  del  16.12.2024                                           

Adunanza N° VI 
____________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: NOMINA REVISORE DEI CONTI : DOTT. MARCO MANGINO DI 

VERCELLI 

L’anno duemilaventiquattro oggi giorno 16 dicembre alle ore 18:50 nella sala ove suole 

adunarsi il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo posta in Piazza Mazzini n. 15. 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui 

in seguito, firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo 

utile, sono intervenuti i Signori: 

 

Mantovani Rachele Presidente 

Ferla Stefania Vice presidente 

Kotlar Eduard Consigliere 

Talò Pietro “ 

 

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri Sigg. 

Amorella Angela Consigliere 

 

con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario 

 dott. Alberto Cottini 
  



 

Pagina 2 di 4 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATI integralmente: 

- la DGR 9-420 del 24/10/2019 con cui la Giunta Regionale ha provveduto a trasformare l’I.P.A.B. 

“Casa di Riposo di Vercelli” in Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa di Riposo di 

Vercelli” ai sensi del combinato disposto dell’art. 4 c. 5 e dell’art. 8 c. 2 della Legge Regionale 

n. 12 del 02/08/2017. 
 

- la precedente deliberazione n. 012 del 07/10/2024 di insediamento del Consiglio di 

Amministrazione della Casa di Riposo per il quadriennio 2024 - 2028 
 

- il vigente Statuto Organico dell’APSP Casa di Riposo di Vercelli approvato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 008 del 07/03/2019 e in particolare l’articolo 9 

“Competenze del Consiglio di Amministrazione” per cui compete al medesimo organo di 

indirizzo politico dell’Ente la nomina dell’Organo di revisione dei conti. 
 

- il combinato disposto dell’articolo 21 della L. R. n. 12 del 02/08/2017 per cui al comma 2 

prevede che “l’organo di revisione dura in carica quanto il Consiglio di Amministrazione che lo ha 

nominato” e dell’articolo 14 “Organo di revisione” del citato vigente Statuto Organico della 

Casa di Riposo per cui “Il Consiglio di Amministrazione nomina un Organo di Revisione, costituito 

da un componente, che dura in carica tanto quanto il Consiglio di Amministrazione che lo ha nominato. 

L’Organo di revisione provvede al riscontro della gestione finanziaria e all’accertamento della regolare 

tenuta delle scritture contabili. Esprime parere mediante apposite relazioni sui bilanci, effettua verifiche 

di cassa e relaziona al Consiglio di Amministrazione su irregolarità riscontrate. Il Revisore dei conti può 

assistere alle riunioni del Consiglio di Amministrazione senza diritto di voto” 
 

RITENUTO opportuno al fine di garantire la continuità dell’azione di controllo e verifica contabile 

dell’attività amministrativa in un periodo di particolare e importante sofferenza di bilancio dovuta 

alle conseguenze della pandemia e delle tensioni inflazionistiche sulle voci di costo, prorogare 

l’incarico di Revisore dei conti in essere con il dr. Marco Mangino con studio in Vercelli Via 

Francesco Borgogna 2 in quanto Professionista addentro, informato e ben al corrente delle 

problematiche di questi ultimi 4 anni nei quali ha esercitato una competente e preziosa opera di 

supporto nei confronti del Consiglio di Amministrazione e della direzione amministrativa. 

PRESO ATTO della disponibilità espressa con nota del 12/12/2024 da parte del dr. Mangino a 

proseguire l’incarico per tutta la durata in carica dell’attuale Consiglio di Amministrazione al costo 

di euro 3.700,00 oltre IVA e cassa previdenziale e ritenuta tale proposta in linea con le attuali tariffe 

professionali. 

 TUTTO ciò premesso 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Direttore dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 

 

       Il Direttore Amministrativo 

 



 

Pagina 3 di 4 
 

 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Vice 

Direttore / Responsabile del Servizio Ragioneria - Bilancio dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità contabile attestando la copertura finanziaria della 

spesa” 

        Il Vice Direttore  

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1) DI RICHIAMARE E APPROVARE tutto quanto contenuto nel preambolo. 
 

2) DI NOMINARE quale Organo di revisione dei conti della Casa di Riposo di Vercelli dr. 

Marco Mangino con studio professionale in Via Francesco Borgogna, 2 Vercelli per tutta la 

durata dell’attuale Consiglio di Amministrazione dell’Ente 
 

3) DI IMPEGNARE in merito la somma di euro 4.695,00 oneri di legge compresi mediante 

imputazione al cap. 3 art. 10 “Spesa per revisore contabile” Titolo 1 “Spese correnti” 

Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione” Macroaggregato 103 “Acquisto di 

beni e servizi” dell’approvando Bilancio di Previsione 2025 – 2027 esercizio 2025 che conterrà 

la necessaria copertura contabile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 
 

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente:  Mantovani Rachele

Il Vice Presidente:  Ferla Stefania 

I Consiglieri:  

Ferla Stefania 

Amorella Angela 

Kotlar  Eduard 

Talò Pietro 

       

Il Segretario:   Dott. Cottini Alberto

__________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito della Casa di Riposo di 

Vercelli per 10 (dieci)  giorni consecutivi dal   24/12/2024    al    03/01/2025 

al numero di repertorio:   168/2024 

Vercelli   24/12/2024                                                   IL DIRETTORE  

                                                                                                         (In originale F.to) 

                                                                                                 Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è diventata esecutiva in data  16/12/2024  ai sensi dell’articolo 22 della 

Legge Regionale 12 del  02/08/2017, senza opposizioni e reclami. 

 

Vercelli  li  24/12/2024                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                              (In originale F.to) 

                                                                                                        Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

 


